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 . (يةحيات المهارات الالوحدة الأولى ): مادة الاختبار 

 . الرابعالصف: 

بية المهنيةالمبحث: ال  . تر

ي التعليمية. إعداد   : شبكة منهاج 

 

 السؤال الأول:      

ن اختأ ن القوسي   علامة لكل فقرة(   –علامات  4) : ر الإجابة الصحيحة مما بي 

 :من فوائد العمل الجماعي  .1

)د( العمل بلا   –)ج( فقدان التواصل  –)ب( بناء الثقة بالنفس  –)أ( تأخير الإنجاز 

 هدف

 :من مظاهر مراعاة الآخرين .2

 )د( تجاهل المساعدة  –)ج( التحدث بلطف  –)ب( المقاطعة  –)أ( السخرية 

 :العمل الجماعي يحتاج إلى .3

 )د( فرض الرأي  –)ج( فريق متعاون  –)ب( أنانية  –)أ( أفراد يعملون بانفراد 

ي  .4
ي أحد المساعدة، فإننن

 :عندما يطلب منن

 )د( أبتعد –)ج( أضحك عليه  –)ب( أساعده بلطف  –)أ( أرفض 
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ي السؤال      
ن
 : الثان

 ( فقرة لكل علامة – علامات 4)  : الآتية العبارات أمام( ✗) أو ( ✓)إشارة  أضع 

 .التواصل الفعال من مهارات العمل الجماع    ( ) .1

امهم  ( ) .2  .السخرية من الآخرين تدل على احير

 .من مراعاة الآخرين أن أستمع لهم باهتمام   ( ) .3

دد وعدم التنظيم من صفات القائد الناجح  ( ) .4  .الير

 

 : الثالثالسؤال      

ي الجمل الآتيةأكمل الفراغات 
ن
 (راغعلامة لكل ف –علامات  4)  : ف

: التعاون،  .1  .، حل المشكلات...................... من مهارات العمل الجماع 

 ......................  و  ...................... أستخدم كلمات طيبة مع الآخرين مثل:  .2

ن الناس ...................... من نتائج مراعاة الآخرين: تعزيز  .3  .بير

 

 : الرابعالسؤال      

 علامات( 4) : أفس 

  الصف والمجتمع؟
ن
ام الآخرين ومراعاة مشاعرهم مهمًا ف  لماذا يعتير احير
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 : الخامسالسؤال      

ن العمود )أ( و   صل بخطأ لكل  ةمعلا  –علامات  4) :العمود )ب( من هناسبما يبي 

 مطابقة( 

 العمود )ب(  العمود )أ( 

ام   أساعد زميلى  عند الحاجة الاحير

 أستمع لحديث الآخرين  التعاون

 تنفيذ المهام معًا المساعدة 

 أساس التعامل مع الناس الاستماع

 

 

 انتهت الأسئلة 

 تمياتنا لكم بالتوفيق 
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 الإجابات النموذجية 

 السؤال الأول:      

ن اختأ ن القوسي   علامة لكل فقرة(   –علامات  4) : ر الإجابة الصحيحة مما بي 

 :من فوائد العمل الجماعي  .1

)د( العمل بلا   –)ج( فقدان التواصل  – )ب( بناء الثقة بالنفس –)أ( تأخير الإنجاز 

 هدف

 :من مظاهر مراعاة الآخرين .2

 )د( تجاهل المساعدة  – )ج( التحدث بلطف –)ب( المقاطعة  –)أ( السخرية 

 :العمل الجماعي يحتاج إلى .3

 )د( فرض الرأي  – )ج( فريق متعاون –)ب( أنانية  –)أ( أفراد يعملون بانفراد 

ي  .4
ي أحد المساعدة، فإننن

 :عندما يطلب منن

 )د( أبتعد –)ج( أضحك عليه  – )ب( أساعده بلطف –)أ( أرفض 

 

ي السؤال      
ن
 : الثان

 ( فقرة لكل علامة – علامات 4)  : الآتية العبارات أمام( ✗) أو ( ✓)إشارة  أضع 

 .التواصل الفعال من مهارات العمل الجماع   (✓) .1

امهم (✗) .2  .السخرية من الآخرين تدل على احير

 .من مراعاة الآخرين أن أستمع لهم باهتمام  (✓) .3

دد وعدم التنظيم من صفات القائد الناجح (✗) .4  .الير
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 : الثالثالسؤال      

ي الجمل الآتيةأكمل الفراغات 
ن
 (راغعلامة لكل ف –علامات  4)  : ف

: التعاون،  .1  .، حل المشكلاتالتواصل الفعالمن مهارات العمل الجماع 

 أستخدم كلمات طيبة مع الآخرين مثل:  .2
ً
 . من فضلك و شكرا

ن الناس العلاقات الاجتماعيةمن نتائج مراعاة الآخرين: تعزيز  .3  .بير

 

 : الرابعالسؤال      

 علامات( 4) : أفس 

  الصف والمجتمع؟
ن
ام الآخرين ومراعاة مشاعرهم مهمًا ف  لماذا يعتير احير

ام الآخرين ومراعاة مشاعرهم يساعد على بناء علاقات طيبة، ويقلل من  لأن احير

ن أفراد الصف والمجتمع  .المشكلات والخلافات، ويزيد من المحبة والتفاهم بير
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 : الخامسالسؤال      

ن العمود )أ( و   صل بخطأ لكل  ةمعلا  –علامات  4) :العمود )ب( من هناسبما يبي 

 مطابقة( 

 العمود )ب(  العمود )أ( 

ام   أساس التعامل مع الناس الاحير

 تنفيذ المهام معًا التعاون

  أساعد زميلى  عند الحاجة المساعدة 

  أستمع لحديث الآخرين  الاستماع

 

 

 تمنياتنا لكم بالتوفيق 


